令和３年４月２８日

１年生保護者様

貝塚市立第一中学校

校長  山下 勝也

1 年生宿泊学習の中止について

麗春の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。１年生は入学以来、どんなことにも懸命に取り組もうとする姿勢があふれ、

今は早くクラスのなかまと仲良くなろう、中学校生活に早く慣れようという姿勢

が見られ、前向きにがんばっている様子がうかがえます。

  さて、４月２５日（日）から大阪府に緊急事態宣言が発令されました。それに

伴い貝塚市では、校外学習の中止または延期の方向が示されました。本校でも、

現在の状況から考え、５月１３日（木）、１４日（金）に予定しておりました少

年自然の家においての宿泊学習を取りやめることにいたしました。

なお、１３日は学校においてクラスミーティングを中心にした活動を行い、

１４日は通常授業を行います。宿泊学習を中止とする代わりに、校外学習を、

２学期以降でコロナウイルス感染症の状況を見ながら、時期や場所、活動内容も

含め検討していきます。保護者の皆様には急な変更でご迷惑をおかけしますが、

なにとぞご理解のほどよろしくお願いします。

【連絡先】

貝塚市立第一中学校

第１学年主任  上田 勝

TEL  072－422－1527